Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/amparodesaofrancisco

terça-feira, 18 de agosto de 2020

15 - Ano I - Nº 165 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Rua Deputado Martinho Guimarães CEP: 49.920-000
TELEFONE: (79)3361-1062
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E

 DO ADOLESCENTE DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

1

EDITAL CONVOCATÓRIO Nº 001/2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE, JADSON PEREIRA MELO,

no uso da atribuição que lhe é conferida pela a Lei Municipal n.º 316/2019, de 08 de Abril de 2019,

que dispõe sobre a Criação da Política Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de AMPARO DE SÃO FRANCISCO; e com base nas Leis Federais nº

8069/90 e 12.696/12, torna público a Convocação da Conselheira Tutelar Suplente ESCALATE

DRIELE SANTOS OLIVEIRA, eleita no Processo de Escolha em Data Unificada no dia 06 de

Outubro de 2019 para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023, Referente ao

Edital n.º 001/2019 do CMDCA, para assumir a vaga de Titular por um período de 3 (três) meses

contados à partir do dia 15 de agosto de 2020, pelo afastamento temporário do Conselheiro

Tutelar Titular Diego Vieira dos Santos sob Ofício n° 01/2020 de sua autoria, sob alegação de

que o mesmo concorrerá à uma vaga na Câmara de Vereadores de Amparo de São

Francisco/SE.

AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE, 14 de AGOSTO de 2020

JADSON PEREIRA MELO

PRESIDENTE DO CMDCA DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE